Porro, ut ad ulteriora procederetur in casu necesse erat Causae 
actoribus, uti hodierna exigit lex, Apostolicae Sedi exhibere unum 
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miraculum divinitus patratum per eiusdem Venerabilis intercessionem. 
Cui legi obsequentes, iidem actores sanationem, quam miram assere
bant, nuper ad cognoscendum obtulerunt. Agitur nempe de sanatione 
Andreae Chiasson, infantis Canadiensis septem mensium qui, invo
cato caelesti patrocinio Venerabilis Mariae a Sancta Caecilia Romana, 
edita a medentibus prognosi infausta et quoad valetudinem et quoad 
vitam, asseritur celerrime perfecteque die 4 Septembris anni 1939 con-
valuisse a morbo cuius diagnosis sic a medicis est definita : « Idroce
falo acuto a patogenesi imprecisata insorto nei primi mesi di vita 
extrauterina ». 

Iamvero, super asserta mira sanatione est apud Curiam episcopa
lem Bathurstensem in Canada instructus processus temporis spatio 
quod decursum est a die 11 mensis Maii anni 1953 ad diem 9 mensis 
Iunii insequentis anni 1954, excussis 14 testibus de visu, quos inter 3 
erant medici a curatione. Cuius inquisitionis iuridica forma et aucto
ritas agnitae sunt per huius Congregationis de Causis Sanctorum 
decretum die 14 Martii anni 1987 latum. 

Postmodum, servato iuris ordine, concinnatum est Summarium, 
quod vocant, actorum processualium et extraprocessualium, additis 
duorum medicorum ex ofiicio deputatorum votis, circa praefatam sa
nationem, illudque commissum est studio et examini Consultae Me
dicae huius Congregationis. Cuius Consultae sodales, in sessione diei 
15 Novembris prioris anni 1989 coadunati, omnibus mature perpen
sis professi sunt sanationem de qua supra est dictum contigisse prae
ter naturae vires, idest quoad modum. 

Quo responso dato, tota quaestio relata est disceptationi theolo
gicae, et quidem primum, die 23 mensis Martii anni huius vertentis, 
in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo 
Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; postea, die 19 men
sis Iunii eodem anno, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardina
lium et Episcoporum huic Dicasterio praepositorum, in Palatio Vati
cano coadunata, ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon. Et posito 
utrimque dubio num de miraculo ageretur, omnes, qui aderant, ad-
firmando responderunt. 

De omnibus autem hisce rebus certior factus per subscriptum Car
dinalem Praefectum, Summus Pontifex, vota Congregationis excipiens 
rataque habens, mandavit ut super relata mira sanatione Decretum 
rite conscriberetur. 

107 - A. A. S. 
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Quod cum factum esset, accitis ad Se hodierna die Cardinalibus 
infrascripto Praefecto necnon supra dicto Causae Ponente meque An
tistite a Secretis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 
Beatissimus Pater declaravit : Constare de miraculo a Deo patrato, 
intercedente Venerabili Serva Dei Maria a Sancta Caecilia Romana, 
sorore professa Congregationis religiosarum Iesu et Mariae, videlicet 
de instantánea, perfecta ac stabili sanatione infantis Andreae Chiasson 
ab « idrocefalo acuto a patogenesi imprecisata insorto nei primi mesi 
di vita extrauterina ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici fieret iuris et 
in Acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 10 mensis Iulii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

© Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

I I 

R O M A N A 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Columbae Ioannae Gabriel, Fundatricis Con
gregationis Sororum Benedictinarum a Caritate (1858-1926). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Benigno Deo servire et apud Eum vivere, cum Eo vivere, vivere 
pro E o : o, sortem felicem!... Et illuc ire, quo me anima gubernanda 
vocat, quo consolandum cor, quo corpus dolens deleniendum ! Num
quam sciet quid sit gratia salutis qui non sit nisus amore. Solus amor 
non ex vano est operosus : ultroneus scatens, odia restinguit, sensus 
mollit, affert omnibus pacem; delapsum iterum conectit, contentiones 
componit, erigit flexum, tuetur, non laedit, et sub eius alis perfu-
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gium quisque inveniet nullasque timebit minas. Omnia vincit amor. 
Ex magno amore exortum opus destrui numquam poterit ». 

His in lineis, a Matre Columba scriptis, religiosa et Instituti So
rorum Benedictinarum a Caritate Conditrice, flagrans eius adumbra-
tur cupiditas, a primis gradibus vitae religiosae Leopoli factis ad ex
tremos terrestris vitae dies, qua est Romae defuncta. 

In « Dominici schola servitii » (Regulae S. Benedicti Prologus), sa
pientia crevit et gratia, discens oboedientiam voluntati Patris fontem 
esse pacis et laetitiae; Mariam imaginem esse Ecclesiae et in fide ac 
caritate spectatissimum exemplar (cf. CONC. OEC. VAT. II , Const. dogm. 
de Ecclesia Lumen gentium, 53) ; dolorem, humilitatem, laborem, Dei 
et fratrum amorem momenta esse necessaria ad ingrediendum regnum 
caelorum. Haec Serva Dei nuntiavit vita, operibus et scriptis, tan
tum ostendens fervorem, ut iure in numero haberi possit insigniorum 
caritatis in pauperes inque aegritudine afflictos apostolorum. 

In Polonia nata die 3 mensis Maii anno 1858 a Radulfo Gabriel et 
Agnete Rawski in urbe Stanislaopoli, tunc Austriaco imperio tenta, 
nunc autem Russico, eodem die quo orta, est baptizata, eique nomina 
sunt indita Ioanna et Mathildis. Acceptis suo tempore Confirmationis 
et Eucharistiae sacramentis, ita Dei gratiam in anima sua agere libere 
sivit, ut non solum exemplum evaserit vitae christianae, verum etiam 
cupida alias adducendi animas ad Christum, sicut Hebraicae illius 
amiculae suae animam, pro cuius conversione vel ad monendum pa
rata erat. Anno 1866 cum parentibus et fratre Stanislao Leopolim 
migravit, ubi ludum ingenuarum litterarum frequentavit et monia
les Benedictinas ibi degentes cognovit. 

Haec cum Sancti Benedicti filiabus consuetudo non modo in 
Janina (ita familiariter appellabatur) amorem acuit erga Christum, 
sed eam docuit modo novo, pleno, unico Dei in hominem caritatem 
rependere, scilicet perpetuo Ei seipsam consecrando. Divinam ergo vo
cationem animadvertit et magno cum ardore novitiatum iniit apud 
illas Religiosas, post vestem indutam cum 16 esset annorum (quae 
res iis temporibus insolita erat) et nomen captum Sororem Columbam. 
Diplomatibus praedita ludi magistrae et praeceptricis mathematicae, 
physicorum, chemicae et picturae linearis in ludis ingenuarum litte
rarum, quae erat adepta omne punctum ferens, est ab Antistitis iussa 
in institutionem incumbere, in qua eminuit ob peculiares didacticas 
facultates obque insignem caritatem erga alumnos minus instructor 
et pauperiores. Professio religiosa, quam, iuxta normas canonicas id 
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temporis fecit 24 annos nata, die Transfigurationis Domini anno 1882, 
eam in ardenti studio confirmavit progrediendi in religiosa perfec
tione. Aliquot etiam annos quam optime perrexit suo docendi munere 
fungi, semper pro alumnorum egenis familiis laborans, ad quas adiu
vandas a suis coenobii Antistitis cibaria postulabat et vestimenta, 
Christi caritate flagrans. Virtutes, quas cum simplicitate exercebat 
et humilitate, sororibus sodalibus admirationem iniecerunt, quae eam 
esse voluerunt suam moderatricem spiritalem in monasterii summis 
muneribus, nimirum Priorissae anno 1889, Magistrae novitiarum anno 
1894 et tandem Abbatissae anno 1897. His in officiis sustinendis dif
ficilibus quidem et magni oneris Serva Dei ostendit se veram esse suis 
Sororibus Matrem, omnia consilia capiendo ad illius Communitatis 
condicionem religiosam et socialem evehendam ; se semper paratam 
praebendo ad monendum, ad adhortandum, ad incitandum sanctita
tem versus, aptis modis relaxationi et adsuetudini renitendo in Dei 
servitio. Vixit effecitque ut viveretur ex liturgia, quae culmen est ad 
quod actio contendit Ecclesiae et simul fons, ex quo tota vita eius 
emanat (cf. CONC. OEC. VAT. II, Sacrosanctum Concilium, 10), nihil
que neglexit, quod Sororum spiritalem gradum meliorem facere posset : 
ad fervidiorem in dies enim deprecationem eas stimulavit adque ala
crius sanctiusque virtutum exercitium, itemque, secundum morem pro
prie benedictinum, ad laborem assiduum, utpote paupertatis humili-
tatisque significationem manifestam, cuius prima specimen dedit. 

Ut saepe accidit, tanta acris industria est acerbitatibus perfusa 
et aegritudinibus ; Deus namque amicorum suorum virtutes experitur 
molestiis et adversis : non idcirco admiramur, quod etiam Servae Dei 
pravae interpretationes, adversam, inimici, contemptus non defuerunt ; 
sed ab omni casu difficili et acerbo victrix abiit, humilitate fulta 
et oboedientia. Eiusmodi aegrimoniae praeterquam aliunde, etiam e 
quadam simultate ortae sunt nonnullarum eius monialium contra re
formationem regularem, quam Serva Dei in monasterio perficere vo
lebat. 

His omnibus rebus Mater Columba est in tale discrimen adducta, 
ut impulsa sit ad omnia relinquenda, res et personas, ne umquam 
Christum relinqueret. Hinc die 21 mensis Aprilis anno 1900 exsul 
Romam venit, sola, pauper, falso insimulata ! 

Immensa cum fiducia Deo se permisit : « Iesu mi, tu scis me mul
tos in animo acúleos habere, sed eos patientem perpeti et etiam ali
quantulo cum gaudio, cum omnis aculeus sit adorabili sanguine tuo 
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conspersus. At unum nolo aculeum, unum recuso dolorem • te per-
dendi dolorem. Dilecte mi Iesu, omnia ego repudio, at te repudiabo 
numquam ». 

Romae, Beatae Franciscae Siedliska hospes, unum optabat: quam 
primum ad suum redire monasterium; sed aequa haec spes a novo 
Episcopo Leopolitano dispulsa est, qui eam mittere maluit, ad coniec-
turalia incommoda vitanda, ad monasterium Benedictinarum Subla
c e n s e m , ut ibi in sua consecratione vivere pergeret. 

Serva Dei in eo quidem commorata est, ab anno 1902 ad annum 
1903, ut annum probaretur; sed experimento peracto, denuo Romam 
petiit, alia amaritudine affecta, at Providentiae omnino confisa, quae 
ei, post longam doloris noctem, diluculum praeparabat resurrectionis, 
operibus über et meritis. 

Interea sanctas in animas incurrebat, quae multa ei consilia et 
subsidia dederunt : quod ad hoc spectat, digni qui memorentur sunt 
Beata Francisca Siedliska, Servus Dei Pyrrhus Soavizzi et aliqui 
Romanae Curiae Praelati. Ita mira eius de animis deque christiana 
societatis renovatione cura exitum habuit institutionem Domus-Fami
liae pro puellis operariis pauperibus, cum opum expers esset, et solum 
dives maxima fide, quam Dei Providentiae habebat. Omnes eam adiu-
verunt, cum Pontifices Pius X et Benedictus XV, tum e^ Italiae Reges 
et Cardinales ac simplices sacerdotes. 

Plurimae puellae, apud Matrem Columbam deversabantur, quoad 
corpus et animum sustentatam; quod opus auxilia postulabat perpe
tua. Eam ob rem cum iuvenibus, quae ei ministras se praebebant in 
puellis operariis consulendo ab opere vacuis, Auctoritate Ecclesiastica 
adhortante et approbante, Institutum condidit Sororum Benedicti
narum a Caritate; quod, ea fortiter ac sapienter regente, pedetemptim 
crevit seque ad varias extendit Italicas dioeceses et, deinde, etiam 
ad exteras missiones. 

Cum fervore, quo eminebat, exinde suam exsequebatur Conditri-
cis operam sedulo et alacriter, semper laeta Iesu in pauperibus ser
vire et, quantum poterat, Christi bonum odorem diffundere. Romae, 
sicut antea Leopoli, numquam destitit religiosam contendere perfec
tionem et impetu constantique cum voluntate labores obiit, quos hoc 
exigit negotium, et in accepta vocatione manens, gradatim contigit 
metam. Hac in re vis ei profuit et indolis firmitas, intellegentiae faci
litas, industrius animus, sed ante omnia magna fides et ardens caritas. 
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Ne in operibus quidem apostolicis Romanis ei angustiae et diffi
cultates defuerunt, sed cum sibi conscia esset — uti dicere solebat — 
« Opera Dei nasci, crescere, florere in Calvaria cruce obumbrante », 
sincera indefatigataque sedulitate illis se tradidit, simul progressus fa
ciens in intima cum Deo coniunctione et in sanctitatis via. Semper 
namque maxime intendit ad id explicandum, quod suas Sorores iuve-
nesque docebat, quin eas antegrediebatur exemplo, vitam suam con
donando Deo, Ecclesiae, proximo, praesertim pauperi et indigenti, at 
potissimum pueris, aegrotis, puellis operariis. Qua re olim suis scripsit 
filiabus spiritalibus : <( Cor filiae habeatis in Deum, in proximum cor 
matris, cor iudicis in vos ». Quam animarum curam temperavit cum 
taciturnitate, contemplatione, Regulae observantia; et quo graviora 
sollicitioraque erant negotia, eo magis sentiebat sibi esse deprecandum 
novasque hauriendas vires e coniunctione cum Deo. 

Semper simplicem et humilem se servavit, ab honoribus et a flu-
xis rebus alienam, aedificii sui spiritalis fundamentum habens pauper
tatem, oboedientiam Superioribus, quos semper Dei ducebat vicarios, 
absolutam et perfectam Providentiae fiduciam, caritatem, omnique 
tempore paratam (se servavit) ad se devovendam ut Deo gloriam da
ret tota vita sua. 

Die 5 mensis Martii anno 1926 Romae Vicariatus eius religiosam 
Congregationem approbavit, tuncque magna eius laetitia fuit. 

Sorores suas formabat « ad meditationem adque deprecationem, vi-
tae activae arcte coniunctas », et, vera spiritalis mater, « maxima 
eas complectebatur benevolentia, etsi ex earum vitiis acerbum capie-
bat dolorem », cum contra affirmaret « summa se affici laetitia ob 
earundem in melius mutatos mores ». 

Ad terminum usque dierum suorum Dei Serva Patris voluntatem 
et fecit et facere docuit, Christi et Ecclesiae doctrinae obsequens fuit, 
laeta vitam pro regni Dei amplificatione profundere (( omnibus suis 
pauperculis sed promptis viribus ». Ultimis annis vitae suae est vale
tudine minus prospera usa, sed continenter fuit serena, quandoqui
dem sciebat, uti scripsit, « doloris thesaurum cum amore toleratum 
finem habiturum et in coronam conversum iri » ; et Sororibus paratis 
ad suam Domino pro Matris Columbae valetudine offerendam, ma
terna indulgentia obiciebat : « Imprimis Dominum deprecamini ut bo
nam mihi mortem concedat ». 

Et profecto e vita decessit quiete ad solis occasum die 24 mensis 
Septembris anno 1926, a filiis suis spiritalibus circumfusa et eius sa-
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cerdotibus adiutoribus assidentibus, ex quibus Servo Dei Pyrrho Soa
vizzi et Patre Vincentio Ceresi. 

Fama sanctitatis, quam viva sibi comparaverat, in eius exsequiis 
significata est et insequentibus annis diffundi perrexit et confirmari, 
donec apud Romae Vicariatum Processus Cognitionalis initium fac
tum est, qui annis actus est 1983-1986. 

Huius Processus auctoritas a Congregatione pro Causis Sanctorum 
agnita est die 28 mensis Iunii anno 1986. 

Die 28 mensis Novembris anno 1989 exitu cum faventi habitus est 
Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, praesidente Patre 
Caietano Stano, O . F . M . C o n v . , Promotoris Fidei « a d casum» mu
nere fungente. Etiam Em.mi Cardinales et Episcopi, in Congregatione 
Ordinaria diei 8 mensis Maii anni 1990, Causae Ponente Em.mo Car
dinali Eduardo Pironio, agnoverunt Servam Dei heroum in modum 
virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum 
excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei vir
tutibus Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die Cardina
libus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite 
a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque 
astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de vir
tutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in pro
ximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Columbae 
Ioannae Ctabrel, Fundatricis Congregationis Sororum Benedictinarum 
a Caritate, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 10 mensis Iulii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. m s. 
¡6B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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I I I 

T A U R I N E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Allamano, Sacerdotis, Fundatoris 
Instituti Missionum a Consolata (1851-1926). 

S U P E R D U B I O 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur.